

ГРАД КРАЉЕВО

ГРАДСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА

ПОПЛАВЕ ЈУН 2020 ГОДИНЕ

ИЗВЕШТАЈ О АКТИВНОСТИМА И ПЛАНИРАНИМ МЕРАМА



05.07.2020. године, Краљево

САДРЖАЈ:

- 1. ОПИС ДОГАЂАЈА**
- 2. АКТИВНОСТИ ГРАДСКОГ ШТАБА И ОСТАЛИХ СУБЈЕКТА**
- 3. ПРЕГЛЕД ПОСЛЕДИЦА**
- 4. МЕРЕ И АКТИВНОСТИ У НАРЕДНОМ ПЕРИОДУ**
- 5. ПОПЛАВЕ 2020 У БРОЈКАМА**
- 6. ПРИЛОГ**

1. ОПИС ДОГАЂАЈА

Дана 22.06.2020. године, а услед обилних падавина, дошло је до наглих повећања нивоа водостаја, пре свега у горњим деловима водотокова првог реда: западна Морава, Ибар, Студеница и Лопатница. Такође, дошло је до појаве и бујичних вода у гледићском и гочком крају (водотокови 2. реда), као и насељима Рибница, Жича, Матарушка Бања, Сирча...

Захваћена је територија следећих МЗ: Адрани, Обрва, Милочај, Градица, Сирча, Годачица, Гледић, Лешево, Чукојевац, Мланча, Студеница, Рудно, Ушће, Баре, Гокчаница, Каменица, Полумир, Церје, Богutowaц, Роћевићи, Рибница, Јовац, Сијаће Поље, Центар...

Број становништва које је директно погођено поплавама је преко 1000. Број поплавлених објеката је око 300 (број је увећан у односу на претходни извештај из разлога што је евидентиран и одређен број стамбених објеката са мањим оштећењима – прокишњавања и сл.). Два лица (старачко домаћинство-брачни пар), на подручју Студенице (локација Живичка), услед набујале реке Студенице, смртно су страдала.

Када је реч о привреди, услед обилних падавина и изливања водотокова 1. и 2. реда, на широј територији града Краљева, угрожено је на десетине привредних субјеката. Највише су угрожена и оштећена предузећа која се баве обрадом шумске грађе (студенички, гочки и гледићски крај), предузеће Одмењенска вода, као и предузетници и породична пољопривредна газдинства која се баве туризмом (подручје Лопатнице, Рудна и Гледића).

На широј територији града, а у след изливања река, констатована су и оштећења или уништења пољопривредних добара. Прва, прелиминарна процена, је да је око 1000 хектара обрадивог земљишта и засада, као и других добара, оштећено или уништено. Више стотина пољопривредних газдинстава је претпело директне штете, углавном на ратарским културама. Услед оваквих догађаја са штетним последицама на пољопривредним добрима, угрожено је и на десетине привредних субјеката који су директно зависни од пољопривредних произвођача, пре свега: млекара, месне индустрије и продаваца на пијацама.

Набујале реке оштетиле су на десетине путева, како локалних, тако и државних. Највећи број оштећења и прекида на путној инфраструктури, појавио се на територији следећих месних заједница: Студеница, Мланча, Каменица, Рибница, Чукојевац, Лешево, Лопатница, Гокчаница, Гледић и Годачица. Такође, на десетине мањих и већих мостова и прелаза преко река и потока (водотокови 2. реда), оштећени су или потпуно уништени услед набујалих река. Мостови који су претрпели највеће оштећења налазе се на територији следећих месних заједница: Студеница, Мланча, Каменица и Годачица. Такође, услед поплава Ибра, потпуно је уништен мост преко реке Ибар у Магличу (средњовековна тврђава).

Највише падавина је забележено у периоду 24 сата од 22. до 23.06.2020. на следећим станицама:

Мерна станица	Количина падавина
Студеница	Око 60 мм
Закута	Око 65 мм
Годачица	Око 65 мм
Ушће	Око 60 мм
Каона	Око 115 мм

2. АКТИВНОСТИ ГРАДСКОГ ШТАБА И ОСТАЛИХ СУБЈЕКТА

На хитним интервенцијама, како на заштити и спасавању становништва, тако и на заштити критичне и угрожене инфраструктуре, а у координацији Градског штаба за ванредне ситуације и у складу са оперативним планом одбране од поплава, реаговали су субјекти система смањења ризика од катастрофа: СВС МУП-а, МУП, Жандармерија, Војска Србије, ЈП за уређивање грађевинског земљишта, ЈКП Путеви, ЈКП Водовод, ЈКП Чистоћа, ЈВП Србијаводе, ДВП Западна Морава, ЈП Србијашуме, ЈП Путеви Србије, АД Нови Пазар Пут... извршено је постављање џакова у циљу надвишења насипа и смањења ризика од плављења на реци Ибар, као и делу касета Западне Мораве.

Забележена је и повећана активност привредних субјеката на заштити својих производних погона, као и остале покретне и непокретне имовине.

Активности Градског штаба и осталих субјеката, су координарине од стране главног руководиоца одбране од поплава – Александар Несторовић, директор ЈП за уређивање грађевинског земљишта, а у односу на локални и републички Оперативни план одбране од поплава. У складу са процедурама и надлежностима, контактирани су и консултовани за све активности на водотоковима 1. реда, представници релевантних предузећа – ЈВП Србијаводе и ДВП Западна Морава.

Услед настале ситуације и претње по животе и здравље људи, као и штићене вредности, Градски штаб за ванредне ситуације, је на седници одржаној 23.06.2020.године, а на основу предлога Стручно-оперативног тима за поплаве и у складу са Оперативним планом одбране од поплава, донео препоруку градоначелнику града Краљева за проглашење ванредне ситуације. Градоначелник града Краљева, др Предраг Терзић, дана 23.06.2020.године, прогласио је ванредну ситуацију на целој територији града Краљева (акт у прилогу).



У координацији Градског штаба за ванредне ситуације, СВС МУП-а и ЈВП Србијаводе, као и надлежних јавних предузећа и субјеката од значаја (ЈКП Путеви, ЈКП Водовод, ЈКП Чистоћа, ДВП Западна Морава итд.), уз подршку 2. бригаде КОВ-а Војске Србије и одреда Жандармерије из Краљева, у данима од 22.06. до 24.06.2020.године, вршена је одбрана насеља, изворишта водоснабдевања и других штићених вредности, на следећим локацијама: Ибар у делу Матарушке Бање, Жичког и Конаревског Поља и Сијаћег Поља; Западна Морава у делу Адрана и Грдице, а посебно у касети канала Чађавац-Моравац (предузећа радијатор и Млади Радник).

Центар за социјални рад Краљево и Црвени крст Краљево, обезбедили су ургентну помоћ угроженом становништву и посебно осетљивим категоријама становништва, везано за обезбеђивање основних животних потреба.

Стручне екипе Завода за јавно здравље врше сталну контролу пијаће воде, како на подручју територије града, тако и на сеоским подручјима где постоје већи локални водоводи. Према информацијама надлежних из Завода за јавно здравље, нема забележених случајева цревне или неке друге инфекције, која би могла да буде проузрокована штетним дејством поплава.

ЈКП Водовод је, у складу са захтевима месних заједница, обезбедио здраву пијаћу воду за становништво са територије поплавама угрожених месних заједница: Ушће, Опланићи итд.

У складу са својим овалшћењима, поступала су и Одељења инспекцијских послова и комуналне милиције.



Екипе Сектора за ванредне ситуације, специјализоване екипе за спасавање, уз подршку припадника полиције, вршиле су акције у циљу спасавања становништва. Посебно је пропраћена акција потраге за несталим старијим брачним паром на подручју Студенице. Нажалост, пронађено је беживотно тело старије жене, 500 метара низводно у реци Студеница, од куће у којој су живели, док се за старијим мушкарцем још трага. Спасиоци из СВС МУП-а уз подршку припадника полицијске управе, на дан састављања овог Извештаја и даље врше сталну потрагу за другим лицем.

На територији града Краљева у извештајном периоду, СВС МУП-а забележио је и следеће:

Број евакуисаних лица од стране ватрогасно-спасилачких тимова за спасавање на води	9
Број акција црпљења воде од стране ватрогасаца спасиоца	18

(извор информација: Одељење у Краљеву Сектора за ванредне ситуације Министарства унутрашњих послова)



Асанација терена се врши у складу са Оперативним планом одбране од поплава за водотокове II реда на територији града Краљева за 2020. годину, од стране ЈКП „Чистоћа“ Краљево, Завода за јавно здравље Краљево и екипа цивилне заштите у координацији за Градским штабом за ванредне ситуације на територији града Краљева.

У складу са закључцима Градског штаба и донацијом републичког штаба у виду погонског горива – нафте, а на основу исказаних потреба од стране МЗ са територије града Краљева, извршена је расподела нафте према следећој табели:

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА	ОШТЕЋЕНА ИНФРАСТРУКТУРА (ОПИС)	КОЛИЧИНА (литара), ЛИЦЕ КОЈЕ ПРЕУЗИМА НАФТУ И АНГАЖОВАНА МЕХАНИЗАЦИЈА
Студеница	-оштећења на прелазу преко потока код куће Радивоја Балтића (село Засад) -одрон на сафалтираном путу у непосредној близини куће Радивоја Балтића(село Засад) -оштећења пута код Мице и Милајне Балтић (село Засад) -оштећени прелази преко потока, код тзв.шумске куће и прилазни пут код места званом Викенд	1500 Милоје Живковић Механизација: булдозери, ровокопачи, скипови и камиони

	-прекид пута преко Малиничког потока на путу према Рудну у селу Врх -оштећење пута услед одрона код места званоим „иза Гавриловића“ -оштећење прилазне инфраструктуре код моста у месту Живичка	
Стубал	-Оштећења путева у засеоцима: Лучица, Мурово Брдо и Ерска мала	700 Зоран Пљакић Механизација: трактор са приколицом, мини багер и камион ФАП 1921
Каменица	-оштећења путева и мостова, односно, прилазне инфраструктуре у селима: Брезна, Гоч, Шошаница, каменица, Мељаница, Јелова и Камиџора	1000 Горан Милашиновић Механизација: трактори, булдозери, камиони и багери
Годачица	-оштећење на приступној инфраструктури код пешићког моста -оштећење на приступној инфраструктури код моста у центру селу -оштећење некатегорисаног пута у Дрлупи	900 Дарко Јанковић трактори, булдозери, камиони и багери
Дракчићи	-путна инфраструктура уз Мусину реку у селу Дракчићи	550 Милош Дукић Механизација: багер, булдозер и ИМК УЛТ 160
Чукојевац	-оштећена прилазна инфраструктура и пут код моста за Станојевиће -оштећен пут за Јовановиће и Станушиће	1000 Дарко Јанковић Душан Јовановић Механизација: багер, камион и трактор
	-приступна инфраструктура код моста на Великој реци	600 Дарко Јанковић Механизација: багер, камион и трактор
Мланча	-оштећења на путу Рудине -оштећења на путу у Слатини (Борково/Паскаш) -оштећења на путу у Слатини (Омар)	450 Микан Васиљевић Марко Тодоровић Механизација: скип, трактор
	-оштећења приступне инфраструктуре ма реци Студеница, на месту званом Триброде -оштећења путног правца ка засеоку Бажале -оштећења и наноси муља површина око домаћинстава Тодоровић и Перишић	550 Будимир Васиљевић Комбинована машина, утоваривач и камион
Милаковац	-оштећења на путевима у селу Милаковац	500 Бојан Милутиновић Механизација: Багер, булдозер, камион
Прогорелица	-оштећења на путевима у селу Прогорелица	500 Томислав Вујовић Механизација: трактори, улта
Обрва	-оштећења на путевима у селу Обрва	300 Милош Дмитровић Механизација: трактори, улта

Лешево	-оштећења приобалне инфраструктуре у центру села	600 Дарко Јанковић Механизација:Багер, булдозер, камион
Самаила	-оштећења путне инфраструктуре у центру села	500 Ненад Пајић Механизација:трактор, булдозер, камион
Гокчаница	-оштећења путева у Поповој реци -оштећења путева у Дубову	150 Владан Павловић Владан Милојчевић Механизација: трактор и утоваривач
СПТР Ракија из ракије	-оштећења путева у засеоку Ракија	200 Дејан Вељовић Механизација: трактор, булдозер

У односу на евидентиране штете од поплава, као и утврђеним приоритетима од стране надлежних локалних и републичких предузећа, активности на оштећеној инфраструктури и помоћи угроженом становништву су усмерене ка:

Успостављању саобраћајне комуникације на мрежи републичких и локалних путева у Студеничком, Гочком и Гледићском крају (ЈП Путеви Србије, АД Нови Пазар пут, ЈП Србијашуме, ЈКП Путеви Краљево, ЈП за уређивање грађевинског земљишта)

Праћење ризика од поплава на водотоковима 1. реда (ЈВП Србијаводе)

Санацији оштећене заштитне инфраструктуре од поплава на водотоковима 1. реда (ЈВП Србијаводе и ДВП Западна Морава)

Асанација терена који је био поплавлjen (породични стамбени објекти и објекти/производне хале привредних субјеката са територије града Краљева) од стране: Завода за јавно здравље, ЈКП Чистоћа и екипа цивилне заштите

Обезбеђивање пијаће воде за становништво месних заједница које су биле угрожене поплавама (ЈКП Водовод)

Обезбеђивање помоћи угроженом становништву на плавним подручјима, а са акцентом на посебно осетљиве категорије становништва (старе, болесне, особе са инвалидитетом итд.) од стране Центра за социјални рад и Црвеног крста

Активности на одређивању приоритета и надзору над активностима субјеката система смањења ризика од катастрофа од стране ЈП Путеви Србије, ЈП за уређивање грађевинског земљишта, надлежних Одељења и Служби Градске управе града Краљева итд.

3. ПРЕГЛЕД ПОСЛЕДИЦА

Услед поплава, највеће последице (штете и губитке) претпели су следећи сектори: становање, инфраструктура, пољопривреда, привреда и објекти јавне намене (предшкослка установа).

- Сектор становања

Према прелиминарној процени, поплављено је око 300 домаћинства, од који се око 150 налази у Ромским насељима. Остала домаћинства, њих око 150, налазе се у 10-ак месних заједница, како у само центру града, тако и на удаљеним сеоским подручјима.



Највише оштећених стамбених објеката, по првим процена око 70%, припада групи објеката са лакшим оштећењима, односно 1. категорији (видети упутство о јединственој Методологији о процени штете). Око 10 процената је са нешто тежим оштећењима, односно 2. категорији оштећења и око 20% припада 3. категорији оштећења. Укупно процењена штета на стамбеним објектима, укључујући и опрему и средства, односно, покућство, је око **40 милиона динара**.

Кат.објекта	број	проценат
1.категорија	200	66,667
2.категорија	50	16,667
3.категорија	50	16,666
Укупно:	300	100

(извор информација: Комисија за процену штета и потреба након елементарне и друге непогоде)

- Сектор инфраструктуре

Када је у питању инфраструктура која је оштећена, односно, уништена услед дејства поплава, реч је категорисаним и некатегорисаним, државним и локалним путевима. Поплавама је угрожено и 10-ак мостова, пре свега, на водотоковима 2. реда. Највећа оштећења су претпела оштећења путева у студеничком-ушћанском, гочком и гледићском крају.



Према информацијама добијеним од стране председника Савета Месних заједница, штете на инфраструктури су следеће:

Инфрас.обј.	Опис штете	Износ у дин
Путеви	Око 50 путних праваца у Укупној дужини од 15 км	50 мил.
Мостови	4 уништена и 15 оштећених	50 мил.
Локални Водоводи	5 оштећених	10 мил.
Насипи	2 км оштећено	100 мил
Укупно	70 објеката	210 мил

МЗ	ОПИС
ЦВЕТКЕ	Каптажа, санација водоводне мреже, 2 моста
ПРОГОРЕЛИЦА	Пут ка „Крстовграду“ кроз шуму, Петровачки поток, гробље (ПУТ)
ВРДИЛА	Насип на мосту према кући Станића, део пута, дрвени мост, Ковинића мол, ка Југовићима, Предрагова кафана-Веригова бара
ЦВЕТКЕ	Излио се поток, однета каптажа, улица Милоша Великог мост, ул Бранко Ђопић урушен прелаз преко потока
ЧУКОЈЕВАЦ	МОСТ Радоњићи, Ђоровићи ПУТ Ђоровићи, Радојевићи, Равни Лаз, Староселац, Јовановићи, Станушићи, мост засеок Станојевић
ЈАРЧУЈАК	Пут Молитва-Таровића, макадам, пропуст, канали
СТУДЕНИЦА	ПУТ Студеница-Рудно, Палеж, Лука, божићи, уз Бревину, клизиште код Раките, домаћинство Богојевић, мост ка Петровићима и Дуловићима, Гуштерица, Савошница имолвина Плашића
МИЛОЧАЈ	Урушен мост и пут ка школи, атарски пут, Гајчани, Липа, Јаковетићи, Пешкопеја, Градинац, Шљивићи
РИБНИЦА	„Јошаничка“ улица канализација се излила у њиву
ЦЕНТАР	Атмосферске воде, изливање фекалне канализације
ГОДАЧИЦА	Мост засеок Доња река
БУКОВИЦА	Оштећени готово сви путеви
ДРАКЧИЋИ	Изливање Мусаче
ПЕКЧАНИЦА	Пут Корићанац-Јовановић, Роћевићи, -Корићанац- Пољана-Каона

(преглед оштећења по Месним заједницама на основу Захтева који су пристигли у Градски штаб –
Извор информација: Одељење за послове цивилне заштите, Градска управа)

У наредној табели, дат је преглед евидентираних оштећења, по Месним заједницама, од стране
Стручно-оперативног тима за поплаве, на дан израде овог Извештаја:

М.З	Путни правац	Пропуст	мост	дужина	напомена
Мланча	-пут за Борково	3	Уништено Оштећење	800м	Уништен пропуст, канали
	-пут за Драгићевиће	1		1200м	Горњи строј, канали
	-пут Триброде-Јаћовац			800м	насип
	-пут до Драг.Тодоро	1		50м	Уништен пропуст, канали
	-пут за Омар	1	Однела ре оштећење	2500м	Уништен пропуст, канали
	-пут за Рудине	5		7000м	уништени, одрон
	-пут за Милосављевиће				насип
	-пут за Раленовиће			500м	горњи строј, канали насип
	-пут за Вукићевиће			200м	
	-пут за Милиће	2		500м	Уништен пропуст, канали
	-пут за Орљу Главу	5		5000м	Уништен пропуст, канали
Савово	-пут за Савово	6		4000м	Уништен пропуст, канали
	-пут за Расташта	3		1000м	Уништен пропуст, канали
	-пут за Поноре	4		1000м	Уништен пропуст, канали
Ђаково	-мост ка Језеру		Оштећење		Насип
	-мост ка Гуштерици		Оштећење		насип
Студеница	-мост на Студеници		Оштећење		Никољача
Полумир	-пут за Горње Церје	4		1500м	Уништен, одрон
	-пут ка Јаблановићима	2		500м	Уништен пропуст
	-пут за Марковиће	3		2000м	Горњи строј
Стубал	-пут -Мурово брдо				Горњи строј, канали
	-пут -засеок Лучице				Горњи строј, канали
	-пут -засеок Павловић				Горњи строј, канали
Лешево	-мост на раскрсници		Оштећење		Крила моста
	-мост ка Веселиновићу		оштећење		
	-пут ка Анђелићима			50м	Оштећено
Годачица	-мост за Доњу Реку		оштећење		Насип
	-пут за Леву Реку			500м	Горњи строј, канали

	-пут у Дрлупи -мост код Цркве		оштећење	800м	Горњи строј, канали Крила моста
Гледић	-пут за Ракију -пут за Јабланицу -пут ка Воденици	3 2 2			Уништен пропуст, канали Уништен пропуст, канали Уништен пропуст, канали
Витановац	-пут за Коматовиће -пут Горњи Павловац -пут за Машовце -пут Ђоковићи-Пољице	1		100м 400м 300м 300м	Уништен пропуст, канали Горњи строј, канали Горњи строј, канали Горњи строј, канали
Гокчаница	-пут за Дубово -пут за Пределе -пут за Рудњак -пут за Борово -пут за Добру Букву -пут за Мираще -пут за Попову Реку -пут за Заступље	2 2 1 2 2 2 1			Уништени пропуси Уништени пропуси Уништени пропуси Горњи строј пута, канали Уништени пропуси Уништени пропуси Уништени пропуси Уништени пропуси
Дракчићи	-путна инфраструктура уз Мусину реку				Горњи строј, канали
Милаковац	- путеви у селу				Горњи строј, канали
Прогорелица	- путеви у селу				Горњи строј, канали
Обрва	- путеви у селу				Горњи строј, канали
Чукојевац	-прилазна инфраструктура и пут код моста за Станојевиће -пут за Јовановиће и Станушиће -приступна инфраструктура код моста на Великој реци				Горњи строј, канали
Каменица	- путеви и мостови, односно, прилазне инфраструктуре у селима: Брезна, Гоч, Шошаница, каменица, Мељаница, Јелова и Камицора				Горњи строј, канали
Гледић	- путеви у засеоку Ракија				Горњи строј, канали
Самаила	-путна инфраструктура у центру села				Горњи строј, канали

(Извор информација: Стручно-оперативни тим за поплаве, Градски штаб за ванредне ситуације)



Посебан проблем представља тотална штета на мосту преко реке Ибар код средњовековане тврђаве Маглич. Процена је да потребно око **8 милиона динара** за изградњу новог моста (извор информација : Туристичка организација града Краљева).

Када су у питању штете и неопходни радови на инфраструктурним објектима у надлежности Републике (мрежа локалних путева и мостова), према достављеним информацијама добијеним од надлежних из ЈП Путеви Србија, информације следе у наредној табели:

Путни правац	Неопходна средства
Адрани - Биљановац	Око 19 милиона дин.
Роћевићи - Дракчићи	Око 3 милиона дин.
Мланча - Ушће	Око 11,5 милиона дин.
Краљево – Матарушка Бања	Око 200 хиљада дин.
Перовац - Гокчаница	Око 1,7 милиона дин.
Краљево - Гоч	Око 2,6 милиона дин.
УКУПНО:	Око 38 милиона динара

(Извор информација: ЈП Путеви Србије и АД Нови Пазар Пут)

Градски штаб је, преко Окружног штаба за ванредне ситуације, затражио од Републичког штаба за ванредне ситуације и добио у донацији 10 тона нафте, а још 10 тона нафте очекује (дизел погонског горива). Ово гориво ће бити употребљено као подршка угроженим месним заједницама за ангажман посебне механизације, на хитним санационим радовима оштећене инфраструктуре. Уз писани захтев и надзор Стручно-оперативног тима за поплаве, као и надлежних из ЈП за уређивање грађевинског земљишта, Савети Месних заједница ће добити одређене количине нафте, као вид посебне мере у циљу нормализације стања на поплавама угроженим подручјима.



Једна од локација (фотографија лево) на којој ће бити ангажована механизација од стране Месне заједнице, а уз помоћ у нафти од стране Градског штаба, налази се у Годачици, на прилазном путу код Моста на Годачичкој реци. Остале локације ће бити договорене са месним заједницама и власницима механизације на подручјима: Студенице, Мланче, Каменице, Чукојевца, Лешева, Стубла, Гледића, Витковца, Обрве, Мрсаћа, Дракчића, Конарева/Прогорелице, Ушћа итд.

- Сектор пољопривреде



Пољопривредна добра која су претрпела штете услед поплава, су углавном „лоцирана“ у приобаљу великих река: западна Морава, Ибар и Гружа. На сеоским подручјима, у пределима брдско-планинских Месних заједница, дошло је до штете услед појаве бујичних вода, као и услед јаким и интензивних киша токо периода у којем су настале поплаве. Прелиминарна процена је да је овом елементарном непогодом захваћено око 1000 хектара пољопривредних површина, у номиналном износу штета од око 100 милиона динара.

- Сектор привреде



Јунским поплава из 2020. године, оштећења на својим објектима, као и покретној и непокретној имовини, односно, процесу рада/производње, претпела су приватна предузећа.

Делатност	Број предузећа	Штете и губици у дин.
Угоститељство и туризам	4	Око 58 мил
Дрвна инд.	6	Око 20 мил
Остало	2	Око 2 мил
Укупно:	12	80 мил

Процена је, прелиминарна, да ће губици у сектору привреде изазвани последицама јунских поплава, а који нису приказани кроз шетет у овом поглављу, бити преко 100 милиона динари. Ови губици су проузроковани (преглед губитака у сектору привреде као последица поплава):

Разлог губитака у сектору привреде	Процењени губици
Оштећена путна инфраструктура која је условила немогућност обављања транспортне делатности (процена прекида 30 дана)	40 милиона динара
Штете и губици у сектору пољопривреде који условљају обављање других привредних делатности	30 милиона динара
Штете и губици у сектору туризма и угоститељства (процена прекида 30 дана)	30 милиона динара
УКУПНО:	100 милиона динара

У наставку дајемо табеларни преглед са приказом штета на привредним субјектима:

Р.бр.	Назив привредног субјекта	Број запослених	Укупна штета у динарима
1.	ЗТУР Радочело	14	59.663.000,00
2.	Златић доо	81	8.628.000,00
3.	Зелена долина 04	1	1.875.000,00
4.	Александар 0509	15	1.014.000,00
5.	Три јеле доо	39	2.588.000,00
6.	СТР Васо	1	3.067.000,00
7.	ЗТПР Слатина	17	2.100.000,00
8.	СУР Вир	3	305.000,00
9.	Стругара Кундовић 016	1	430.000,00
10.	Мотонари доо	19	223.000,00
11.	Екофарм доо	11	103.000,00
12.	УТР ЕХИТ 1999-Ибар (плажни бар)	12	802.000,00
13.	УР Мрежа 2017 (сплав)*		
14.	Нова Краљица Ибра (сплав)*		
15.	Азимут – бар (сплав)*		
УКУПНО:		214	80.798.000,00

* **Напомена:** За предузетнике под редним бројевима 12,13 и 14 није рађена процена штете из разлога што су наведени предузетници решењем надлежног органа Градске управе града Краљева били у обавези да своје плутајуће објекте уклоне из корита Ибра. Решења надлежног Органа у Предметима.

(Извор информација: Комисија за процену штете и потреба након елементарне и друге непогоде)

Преглед штета и губитака у сектору привреде након јунских поплава текуће године:

Штете	80 милиона динара
Губици	100 милиона динара
Укупно:	180 милиона динара

- *Објекти јавне намене*

Штете настале услед обилних падавина, констатоване су на два објекта Предшколске Установе: Младост и Невен. За комплетну реконструкцију, као и уградњу отпорности у односу на будуће елементарне непогоде и друге несреће, потребно је укупно **75 милиона динара**. Такође, Предшколска Установа је планирала средства за израду пројектне документације, па је и за очекивати да се у складу и са посебним програмима обнове, које треба да донесе Влада РС, реализују ови пројекти.

- *Водотокови*

Као посебан сектор, односно, боље речено, подсектор, који је угрожен поплавама, представљају водотокови, како 1. тако и 2. реда на територији града Краљева.

Уређење водотокова, посебно када су у питању хидротехничке мере на изградњи хидро-акумулација, у циљу смањења ризика од могућих поплава, пре свега, бујичних, представља суштинску потребу након ове, али и сваке друге поплаве која је задесила град Краљево уназад 10-ак година.

Овом приликом истиче се потреба уређења и изградње вишенаменских хидро-акумулација на следећим водотоковима:

Водотокови	Неопходни радови	Неопходна средства (дин)
Река Ибар	Уређење леве и десне обале; Изградња насипа у делу Матарушке Бање и Сијаћег Поља	100 милиона
Река Западна Морава	Уређење леве и десне обале; Изградња насипа у делу Адрана и Грдице; Хидро-технички радови и други инвестициони радови на подручју Адрана и Грдице у циљу заштите од спољашњих и унутрашњих вода*	150 милиона од којих су недостајућа средства око 50 милиона
Река Студеница	Уређење корита реке и леве и десне обале	50 милиона
Река Лопатница	Уређење корита реке и леве и десне обале	50 милиона
Река Рибница	Уређење корита реке и леве и десне обале	40 милиона
Жичка река	Изградња вишенаменских хидро-акумулација**	40 милиона
Гледићска река	Изградња вишенаменских хидро-акумулација	40 милиона
Велика река	Изградња вишенаменских хидро-акумулација	40 милиона
Рођевићска река	Изградња вишенаменских хидро-акумулација	40 милиона
Маква	Уређење корита реке и леве и десне обале	20 милиона
Сирчанска река	Изградња вишенаменских хидро-акумулација	40 милиона
УКУПНО:		510 милиона

*радови на изградњи заштитне инфраструктуре од поплава се спроводе на основу програма Обнове заштитне инфраструктуре након поплава 2019. године

*радови се спроводе на основу заједничког пројекта канцеларије за управљање јавним улагањима Владе републике Србије, Програма за храну и пољопривреду Уједињених Нација, ЈВП Србијаводе и ЈП Србијашуме, као и града Краљева

(Извор информација: Одељење за послове цивилне заштите, Градска управа)

- Збирни преглед последица елементарне непогоде:

СЕКТОР	ШТЕТЕ И ГУБИЦИ(дин.)
Становање	40.000.000,00
Инфраструктура	210.000.000,00
Пољопривреда	100.000.000,00
Привреда	180.000.000,00
Објекти јавне намене	75.000.000,00
Водотокови	510.000.000,00
Укупно:	1.115.000.000,00

4. МЕРЕ И АКТИВНОСТИ У НАРЕДНОМ ПЕРИОДУ

Мере и активности за наредни период, у многоме, зависе и од степена оставрене подршке приступних фондова, односно, финансијских механизма за реализацију планираних мера у циљу обнове угроженог подручја.

Ипак, могуће је, а у складу и са оперативним планом одбране од поплава, као и на основу надлежности и јавних овлашћења и угрожених сектора, истаћи планиране мере, односно активности:

Сектор	Мера	Активност
Становање	Подршка становништву у циљу обнове и нормализације животних активности	1.Процена штете и израда првостепених решења, на основу који ће власници и корисници породичних стамбених објеката моћи да оставре право на државну помоћ 2.Асанација подручја погођеног поплавама 3.помоћ посебно осетљивим категоријама становништва, преко надлежних служби и институција, укључујући и удружења грађана
Инфраструктура	Јачање инфраструктуре на будуће ризике	1.процена штете и обнова оштећене и уништене инфраструктуре 2.изградња вишенамнеских хидроакумулација на водотоковима другог реда 3.израда ситуационих анализа и пројектне документације, у циљу дефинисања утицаја великих вода 4.јачање система ране најаве, са аспекта изградње система праћање и сомтрања (метеролошке и хидролошке станице, видеонадзор, систем везе и комуникације итд.) 5.укључивање ризика од поплава у просторне планове и будуће информације о употреби земљишта на територији града Краљева
Пољопривреда	Јачање отпорности пољопривредних произвођача на ризике од будућих поплава	1.едукација и успостављање сталне контроле и надзора предузимања различитих хидротехничких мера у циљу заштите пољопривредних површина 2.изградња канала за одводњавање 3.изградња и уређење водотокова са аспекта заштите приобаља, као и стварање посебних „бафер“ зона – природне ретензије, за пријем великих вода река: Западне Мораве, Ибра и Груже
Привреда	Подршка приватним предузећима у јачању отпорности на ризике од поплава	1.Подршка у изради акта од значаја за заштиту привредних субјеката и смањење ризика од поплава 2.Изградња заштитних система од поплава, на принципу приватно-јавно партнерство
Објекти јавне намене	Јачање отпорности објеката јавне намене на ризике од поплава	1.реконструкција и изградња објеката који ће бити грађевински отпорни на ризике од свих елементарних непогода 2.едукација и вежбе цивилне заштите, у циљу стварања безбеднијег и отпорнијег јавног сектора, када су ризици од поплава и других непогода у питању

У наставку дајемо предлог неопходних активности у наредном периоду, а све у циљу нормализације стања на подручјима која су била угрожена поплавама јуна месеца текуће године:

Месна заједница	Опис неопходних активности
Студеница, Мланча, Богutowaц, Лопатница и Рибница	-инфраструктура: обнова оштећене и уништене инфраструктуре, а посебно мостова преко реке Студенице, Рибнице и Лопатнице и мреже локалних и републичких путева; Конкурисање за пројекте изградње порушених мостова а на основу Програма обнове Владе РС -становништво: помоћ у виду једнократне државне помоћи и издавајања одређених финансијских средстава, као и преко Центра за социјални рад и Црвеног крста најугроженијем становништву -водотокови: Конкурисање за пројекте уређења водотокова 1. и 2. реда а на основу Програма обнове Владе РС
Гледић, Годачица, Раваница, Лешево, Чукојевац, Стубал, Витковац, Милаковац, Самаила, Каменица и Гокчаница	-инфраструктура: обнова оштећене и уништене инфраструктуре, а посебно мостова преко водотокова 2. реда и мреже локалних и републичких путева; Конкурисање за пројекте изградње порушених мостова а на основу Програма обнове Владе РС -водотокови: Конкурисање за пројекте уређења водотокова 1. и 2. реда а на основу Програма обнове Владе РС
Студеница, Мланча, Гледић, Годачица, Лешево, Чукојевац, Стубал, Раваница, Опланићи и Каменица	-водовод: изградња локалних водова или прикључивање на постојећи систем водоснабдевања на територији града Краљева, а на основу пројеката и Програма подршке Владе РС

5. ПОПЛАВА У БРОЈКАМА

Максимална количина падавина измерена на некој од метеоролошких станица	115мм
Површина територије града захваћена поплавама	1530км ²
Број смртно страдалих лица	2
Број поплавлених стамбених објеката	150
Укупна штета на објектима становања	40 мил
Број угрожених/оштећених привредних субјеката	30
Укупна штета у сектору привреде	180 мил
Површина поплавлених пољопривредних добара	1000 ха
Укупна штета у сектору пољопривреде	100 мил
Број срушених мостова	4
Број оштећених путева	50
Укупна дужина оштећења на путној инфраструктури	15 км
Укупна штета на инфраструктури	210 мил
Број објеката вртића која су оштећена услед обилних падавина	2
Укупно потребна средства за реконструкцију објеката вртића	75 мил
Потребна средства за заштиту од поплава – инвестиције на водотоковима	510 мил
Укупно процењена прелиминарна штета након поплава	1,115 милијарде

6. ПРИЛОЗИ

6.1. ПРЕПОРУКА ГРАДСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ

Број: 2-127/20-XI

Датум: 23.06.2020. године

На основу члана 41. и 43. , а у вези са чланом 38. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 87/18), у складу са Одлуком о образовању Градског штаба за ванредне ситуације на територији града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 25/16 и 05/19), члана 18. Уредбе о саставу и начину рада штабова за ванредне ситуације („Службени гласник РС“, бр.27/2020).

Градски штаб за ванредне ситуације на територији града Краљева на седници одржаној дана 23.06.2020. године, донео је:

ПРЕПОРУКУ

I

Предлаже се градоначелнику града Краљева да у складу са чланом 39. став 1. тачка 3. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 87/18) прогласи ванредну ситуацију на територији града Краљева, почев од 23.06.2020. године у 10:30 часова.

Образложење

Дана 23.06.2020. године, Градски штаб за ванредне ситуације је разматрао предлог Стручно – оперативног тима за заштиту од поплава, суше и биљних и заразних болести за увођење ванредне ситуације на територији града Краљева, услед непогода проузрокованих обилним падавинама.

Како услед обилних падавина на територији града Краљева, долази до појаве поплава, одрона и клизишта чиме су узроковани прекид путне комуникације, као и нарушавање других основних животних услова, а не постоји могућност да се редовним ангажовањем градских служби отклоне последице по људе и имовину, у складу са чланом 38. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 87/18), одлучено је као у диспозитиву.

Препоруку доставити: градоначелнику града Краљева, Одељењу за послове цивилне заштите и уз предмет.

Командант Градског штаба
Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, дипл. политиколог

6.2. ОДЛУКА ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

На основу члана 39. став 1. тачка 3. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању у ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 87/18), члана 44. а у вези са чланом 66. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон и 47/18) и члана 58. став 1. тачка 15. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 06/19 - пречишћен текст), на предлог Градског штаба за ванредне ситуације на територији града Краљева дат Препоруком број 2-127/20-XI од 23.06.2020. године,

Градоначелник града Краљева, дана 23.06.2020. године, донео је

О Д Л У К У О ПРОГЛАШЕЊУ ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА

I

Проглашава се ванредна ситуација на територији града Краљева почев од 23.06.2020. године у 10:30 часова, услед непогода проузрокованих обилним падавинама.

II

Ова одлука ступа на снагу даном доношења.

III

Одлуку објавити у „Службеном листу града Краљева“, на огласној табли града Краљева и преко средстава јавног информисања.

Образложење

Градски штаб за ванредне ситуације на територији града Краљева је Препоруком број 2-127/20-XI од 23.06.2020. године, предложио градоначелнику града Краљева да прогласи ванредну ситуацију на територији града Краљева почев од 23.06.2020. године у 10:30 часова, а све услед обилних падавина које су довеле су до поплава, одрона и клизишта чиме су узроковани прекид путне комуникације, као и нарушавања других основних животних услова.

Како не постоји могућност да се редовним ангажовањем градских служби отклоне последице по људе и имовину, а у складу са чланом 39. став 1. тачка 3. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању у ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 87/18) којим је прописано да ванредну ситуацију проглашава и укида, за територију дела града или града – градоначелник, на предлог Градског штаба за ванредне ситуације, Градоначелник града Краљева је, на предлог Градског штаба за ванредне ситуације на територији града Краљева, донео одлуку као у диспозитиву.

Градоначелник града Краљева

Број:1446/20

Дана: 23.06.2020. године

Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, дипл. политиколог



6.3. НАРЕДБА ГРАДСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ

Број: 2-132/20-XI
Датум: 25.06.2019. године

На основу члана 41. и 43. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 87/18), у складу са Одлуком о образовању Градског штаба за ванредне ситуације на територији града Краљева ("Службени лист града Краљева", број 25/16 и 05/19), члана 17. Уредбе о саставу и начину рада штабова за ванредне ситуације ("Службени гласник РС", бр.27/20) и Одлуке о проглашењу ванредне ситуације на територији града Краљева број 1446/20 од 23.06.2020. године.

Градски штаб за ванредне ситуације на територији града Краљева на седници одржаној дана 25.06.2019. године, донео је:

ЗАКЉУЧАК

I

АНГАЖУЈУ СЕ СВИ субјекти од посебног значаја за заштиту и спасавање, као и друге снаге система смањења ризика од катастрофа и управљања у ванредним ситуацијама, и активирају се уговори о ангажовању оспособљених правних лица за потребе града Краљева у ванредној ситуацији и претњи за проглашење ванредне ситуације, одређених од стране Градског већа града Краљева Одлуком о одређивању оспособљених правних лица за заштиту и спасавање у ванредним ситуацијама број 011-3/2018-I од 09.01.2018. године, по потреби.

II

ОДРЕЂУЈУ СЕ за стручни надзор над извршеним радовима и пруженим услугама од стране субјеката из става I овог закључка, ресорно надлежни стручно – оперативни тимови и надлежна јавна предузећа и Одељења Градске управе града Краљева.

Образложење

На седници одржаној 25.06.2019. године, Градски штаб за ванредне ситуације на територији града Краљева је, обзиром на проглашену ванредну ситуацију, разматрао ангажовање субјеката од посебног значаја за заштиту и спасавање, а све у циљу одбране од поплава.

Предложено је ангажовање свих субјеката и активирање уговора, уз стручни надзор ресорно надлежних стручно – оперативних тимова и надлежних јавних предузећа и Одељења Градске управе града Краљева

Након дискусије која је уследила, присутни су се гласањем изјаснили о предложеном и исто једногласно усвојили.

Чланом 43. став 1. тачка 4. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 87/18), којим је прописано да Штаб за ванредне ситуације прати стање и организацију система смањења ризика од катастрофа и управљања у ванредним ситуацијама и предлаже мере за њихово побољшање.

Чланом 43. став 1. тачка 10. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 87/18), којим је прописано да Штаб за ванредне ситуације ангажује субјекте од посебног значаја.

На основу наведеног, одлучено је као у диспозитиву

.

Закључак доставити: Субјектима од посебног значаја, градоначелнику града Краљева, Одељењу за послове цивилне заштите и уз предмет.

Командант Градског штаба

Градоначелник града Краљева

др Предраг Терзић, дипл. политиколог

6.4. ЗАКЉУЧАК ГРАДСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ О РАСПОДЕЛИ НАФТЕ (29.06.2020. ГОДИНЕ)

Број: 2-134/20-XI
Датум: 29.06.2020. године



ГРАД КРАЉЕВО
CITY OF KRALJEVO

градоначелник / Mayor



36000 Краљево, Трг Јована Сарића 1
Serbia, 36000 Kraljevo, Trg Jovana Sarića 1
Tel +381 36 312 838, 312 842, 306 024
PIB 102675366

e-mail: gradonacelnik@kraljevo.org www.kraljevo.rs

На основу члана 41. и 43. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 87/18), у складу са Одлуком о образовању Градског штаба за ванредне ситуације на територији града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 25/16 и 05/19), члана 17. Уредбе о саставу и начину рада штабова за ванредне ситуације („Службени гласник РС“, бр.27/20) Оперативног плана одбране од поплава за водотокове II реда на територији града Краљева за 2020. годину број 011-75/2020-I од 26.03.2020. године и Одлуке о проглашењу ванредне ситуације на територији града Краљева број 1446/20 од 23.06.2020. године.

Градски штаб за ванредне ситуације на територији града Краљева на електронској седници одржаној дана 29.06.2020. године, донео је:

ЗАКЉУЧАК

I

ДОДЕЉУЈЕ СЕ погонског гориво (дизел) следећим месним заједницама:

Редни број	НАЗИВ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ	КОЛИЧИНА ПОГОНСКОГ ГОРИВА
1	Каменица	1.000 литара
2	Прогорелица	500 литара
3	Чукојевац	1.000 литара
4	Дракчићи	550 литара
5	Обрва	300 литара
6	Витковац	500 литара
7	Студеница	1.500 литара
8	Стубал	700 литара
9	Годачица	900 литара
10	Мланча	450 литара
УКУПНО:		7.400 литара

II

Погонско гориво из става I овог Закључка, додељује се према истакнутим потребама месних заједница, у циљу санације инфраструктуре оштећене у поплавама из јуна 2020. године, употребом механизације у власништву физичких лица и привредних субјеката.

III

Погонско гориво из става I овог Закључка, преузеће лица која за то овласти свака од наведених месних заједница.

IV

IV

Обавезују се месне заједнице из става I овог Закључка, да по окончаним радовима на санацији оштећене инфраструктуре, доставе Градском штабу за ванредне ситуације на територији града Краљева, извештај о изведеним радовима са прегледом утрошака погонског горива, а чију контролу ће вршити Стручно оперативни тим Градског штаба, надлежан за послове одбране од поплава, ЈП за уређивање грађевинског земљишта и ЈКП „Путеви“ Краљево.

V

Координацију активности издавања и преузимања погонског горива обављаће члан Градског већа града Краљева, Иван Бунарић.

Образложење

На електронској седници одржаној 29.06.2020. године, Градски штаб за ванредне ситуације на територији града Краљева је, обзиром напроглашену ванредну ситуацију, разматрао расподелу погонског горива (дизел) према потребама месних заједница, у циљу санације инфраструктуре оштећене у поплавама из јуна 2020. године.

Предложено је да се укупно додели 7.400 литара за 10 месних заједница, као и да се месне заједнице обавезу да сачине, и Градском штабу доставе извештај о наведеним радовима са прегледом утрошака погонског горива, а чију контролу ће вршити Стручно оперативни тим Градског штаба, надлежан за послове одбране од поплава, ЈП за уређивање грађевинског земљишта и ЈКП „Путеви“ Краљево, док ће координацију активности издавања и преузимања погонског горива обављати члан Градског већа града Краљева, Иван Бунарић.

Присутни су се гласањем изјаснили о предложеном и исто једногласно усвојили.

Чланом 43. став 1. тачка 4. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 87/18), којим је прописано да Штаб за ванредне ситуације прати стање и организацију система смањења ризика од катастрофа и управљања у ванредним ситуацијама и предлаже мере за њихово побољшање.

На основу наведеног, одлучено је као у диспозитиву.

Закључак доставити: Иван Бунарићу, месним заједницама из става I овог Закључка, Одељењу за послове цивилне заштите и уз предмет.

Командант Градског штаба
Градonaчелник града Краљева
др Предраг Терзић, дипл. политиколог



6.5. ЗАКЉУЧАК ГРАДСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ О РАСПОДЕЛИ НАФТЕ (01.07.2020. ГОДИНЕ)

Број: 2-137/20-XI
Датум: 01.07.2020. године



ГРАД КРАЉЕВО
CITY OF KRALJEVO

градоначелник / Mayor



36000 Краљево, Трг Јована Сарића 1
Serbia, 36000 Kraljevo, Trg Jovana Sarića 1
Tel +381 36 312 838, 312 842, 306 024
PIB 102675366

e-mail: gradonacelnik@kraljevo.org www.kraljevo.rs

На основу члана 41. и 43. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 87/18), у складу са Одлуком о образовању Градског штаба за ванредне ситуације на територији града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 25/16 и 05/19), члана 17. Уредбе о саставу и начину рада штабова за ванредне ситуације („Службени гласник РС“, бр.27/20) Оперативног плана одбране од поплава за водотокове II реда на територији града Краљева за 2020. годину број 011-75/2020-I од 26.03.2020. године и Одлуке о проглашењу ванредне ситуације на територији града Краљева број 1446/20 од 23.06.2020. године.

Градски штаб за ванредне ситуације на територији града Краљева на електронској седници одржаној дана 01.07.2020. године, донео је:

ЗАКЉУЧАК

I

ДОДЕЉУЈЕ СЕ погонског гориво (дизел) следећим субјектима:

Редни број	НАЗИВ СУБЈЕКТА	КОЛИЧИНА ПОГОНСКОГ ГОРИВА
1	МЗ Лешево	600 литара
2	МЗ Чукојевац	600 литара
3	МЗ Мланча	550 литара
4	МЗ Самаила	500 литара
5	МЗ Гокчаница	150 литара
6	СПТР Ракија из Ракије	200 литара
УКУПНО:		2.600 литара

II

Погонско гориво из става I овог Закључка, додељује се према истакнутим потребама месних заједница и СПТР Ракија из Ракије, у циљу санације инфраструктуре оштећене у поплавама из јуна 2020. године, употребом механизације у власништву физичких лица и привредних субјеката.

III

Погонско гориво из става I овог Закључка, преузеће лица која за то овласти свака од наведених месних заједница и СПТР Ракија из Ракије.

IV

Обавезују се субјекти из става I овог Закључка, да по окончаним радовима на санацији оштећене инфраструктуре, доставе Градском штабу за ванредне ситуације на територији града Краљева, извештај о

изведеним радовима са прегледом утрошака погонског горива, а чију контролу ће вршити Стручно оперативни тим Градског штаба, надлежан за послове одбране од поплава, ЈП за уређивање грађевинског земљишта и ЈКП „Путеви“ Краљево.

V

Координацију активности издавања и преузимања погонског горива обављаће члан Градског већа града Краљева, Иван Бунарић.

Образложење

На електронској седници одржаној 01.07.2020. године, Градски штаб за ванредне ситуације на територији града Краљева је, обзиром на проглашену ванредну ситуацију, разматрао расподелу погонског горива (дизел) према потребама месних заједница, у циљу санације инфраструктуре оштећене у поплавама из јуна 2020. године.

Предложено је да се укупно додели 2.600 литара за 6 субјеката, као и да се исти обавезу да сачине, и Градском штабу доставе извештај о наведеним радовима са прегледом утрошака погонског горива, а чију контролу ће вршити Стручно оперативни тим Градског штаба, надлежан за послове одбране од поплава, ЈП за уређивање грађевинског земљишта и ЈКП „Путеви“ Краљево, док ће координацију активности издавања и преузимања погонског горива обављати члан Градског већа града Краљева, Иван Бунарић.

Присутни су се гласањем изјаснили о предложеном и исто једногласно усвојили.

Чланом 43. став 1. тачка 4. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 87/18), којим је прописано да Штаб за ванредне ситуације прати стање и организацију система смањења ризика од катастрофа и управљања у ванредним ситуацијама и предлаже мере за њихово побољшање.

На основу наведеног, одлучено је као у диспозитиву.

Закључак доставити: Иван Бунарићу, субјектима из става I овог Закључка, Одељењу за послове цивилне заштите и уз предмет.

Командант Градског штаба
Градonaчелник града Краљева
др Предраг Терзић, дипл. политиколог



6.6. ЗАКЉУЧАК ГРАДСКОГ ШТАБА О АНГАЖМАНУ ЈКП ВОДОВОД

Број: 2-136/20-XI
Датум: 01.07.2020. године



ГРАД КРАЉЕВО
CITY OF KRALJEVO

градоначелник / Mayor



36000 Краљево, Трг Јована Сарића 1
Serbia, 36000 Kraljevo, Trg Jovana Sarića 1
Tel +381 36 312 838, 312 842, 306 024
PIB 102675366

e-mail: gradonacelnik@kraljevo.org www.kraljevo.rs

На основу члана 41. и 43. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 87/18), у складу са Одлуком о образовању Градског штаба за ванредне ситуације на територији града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 25/16 и 05/19), и чланом 17. Уредбе о саставу и начину рада штабова за ванредне ситуације („Службени гласник РС“, бр.27/2020), Оперативног плана одбране од поплава за водотокове II реда на територији града Краљева за 2020. годину број 011-75/2020-I од 26.03.2020. године и Одлуке о проглашењу ванредне ситуације на територији града Краљева број 1446/20 од 23.06.2020. године.

Градски штаб за ванредне ситуације на територији града Краљева на електронској седници одржаној дана 01.07.2020. године, донео је:

ЗАКЉУЧАК

I

НЕОПХОДНО ЈЕ да ЈКП „Водовод“ Краљево, да у складу са својим могућностима, изађе у сусрет захтевима Месних заједница (Ушће, Опланићи и др.), у циљу обезбеђивању водоснабдевања становника на територији тих месних заједница, посредством ауто-цистерни и резервоара, које је у прекиду као последица поплава из јуна 2020. године.

Образложење

На електронској седници одржаној 01.07.2020. године, Градски штаб за ванредне ситуације на територији града Краљева је, с обзиром на проглашену ванредну ситуацију, а у том циљу разматрани су захтеви месних заједница (Ушће, Опланићи и др.) за обезбеђивање водоснабдевања.

Предложено је да се донесе закључак којим би се констатовала неопходност да ЈКП „Водовод“ Краљево, у складу са својим могућностима, обезбеди водоснабдевање становника на територији тих месних заједница ауто-цистерни и резервоара, које је у прекиду као последица поплава из јуна 2020. године. Предложено је једногласно усвојено.

Чланом 43. став 1. тачка 4. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 87/18), којим је прописано да Штаб за ванредне ситуације прати стање и организацију система смањења ризика од катастрофа и управљања у ванредним ситуацијама и предлаже мере за њихово побољшање.

На основу наведеног, одлучено је као у диспозитиву.

Закључак доставити: ЈКП „Водовод“ Краљево, Одељењу за послове цивилне заштите и уз предмет.

Командант Градског штаба
Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, дипл. политиколог